
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 324 DEL 17/07/2018

OGGETTO: Progetto Life09/NAT/IT/000150 Zone Umide Sipontine - azione C2. Fornitura di
livello laser rotante con ricevitore e accessori, sistema di guida per escavatori con
braccio triplice. CIG: Z8A236A254.

IL PRESIDENTE

Visto il progetto LIFE 09NAT/IT/000150 proposto dalla Regione Puglia alla Commissione Europea
ed ammesso a finanziamento comunitario per l'importo complessivo di € 3.181.825,00,  approvato
con D.G.R. n. 102 del 26.01.2011, pubblicata sul BURP n. 24 del 15.02.2011, avente ad oggetto
l'esecuzione di “Interventi di conservazione degli habitat delle zone umide costiere del SIC Zone
umide della Capitanata”;

Rilevato che il Consorzio con Delibera Presidenziale n. 60 del 07.02.2011, ratificata dalla
Deputazione Amministrativa con Delibera n. 116 del 28.02.2011, ha aderito al predetto progetto
LIFE in qualità di beneficiario associato al partenariato;

Rilevato che nell'ambito dell'azione C2 del progetto LIFE richiamato in oggetto è prevista la posa di
manufatti scatolari di collegamento idraulico tra le vasche per effettuare la quale è necessario
l’effettuazione di scavi di profondità predeterminata da eseguirsi con gli escavatori consortili e che,
per effettuare detta tipologia di scavi, occorre adoperare un livello laser rotante con ricevitore
accoppiato ad un sistema di guida allo scavo per escavatori;

Visto che, per l'espletamento di apposita procedura negoziata dell’importo a base d’asta di
€. 10.000,00, con lettera prot. n. 9958 del 29.05.2018 sono state invitate n. 5 ditte di cui n. 1 iscritta
nell’elenco dei fornitori beni e servizi dell’Ente;

Visto il verbale di gara del 12.06.2018 dal quale si evince che l’offerta  più bassa è stata prodotta
dall’impresa Geomax srl di Milano con il ribasso del 10,00 % e, quindi, per l’importo netto di
€. 9.000,00 oltre IVA;

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 13105 del 10.07.2018, dalla quale si rileva che, ai fini
dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito
positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente;

Ritenuto, pertanto:
- di approvare l’esito di gara risultante dal predetto verbale;
- di aggiudicare la fornitura alla suddetta impresa Geomax srl;
- di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 92 del

competente esercizio finanziario;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:



- di approvare l’esito della gara per l’affidamento della fornitura di un livello laser rotante con
accessori e di un sistema di guida per escavatori a braccio triplice da adoperarsi nell’ambito del
Progetto Life09/NAT/IT/000150 Zone Umide Sipontine - azione C2, risultante dal citato verbale;

- di aggiudicare la fornitura alla ditta Geomax srl di Milano – p. IVA 07643930964 per l'importo, a
corpo, al netto del ribasso del 10,00 %, di € 9.000,00 oltre ad IVA;

- di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 92 del
competente esercizio finanziario.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 18/07/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


